
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 １ 号 

令和 ２年 ４月 １５日 

仙台市立長町南小学校 

℡：２４７－３３３５ 

児童数：７２４名（4/15現在） 

「心豊かにたくましく生きる子供」の育成を目指して 
 

学校だより  

令和２年度｢協働型学校評価｣の重点目標  
 

人との関わりを大切にする子供を育てる  

～コミュニケーション力・生活習慣の育成～ 

令和２年度 

○思いやりのある子供 
・相手の立場を思いやり，仲よく

協力する子供   
・自分や友達のよさを知り，自分

や友達を大切にする子供 

・心をこめて，進んであいさつ，

返事やありがとうが言える子供 

○すすんで学ぶ子供 
・基礎的な学力を身に付け，主体

的に学習に取り組む子供 

・自分なりに考え，思いをしっか

り表現する子供 

・相手の話に耳を傾け，考えを深

める子供 

 

○ねばり強くやりぬく子供 
・物事に粘り強く取り組み，最後

までやり遂げる子供 

・進んで遊びや運動に親しみ体と

心を鍛える子供 

・自分の体や健康に関心を持ち，

規則正しい生活を心がける子供 

 

やさしく 

 

「笑顔で元気」「自分から進んで」「感謝の心で」を合言葉に  

一人一人の児童の笑顔が輝く安心・安全な学校を目指します  

 

「心豊かにたくましく生きる子供の育成」 

 

学校教育目標 

 

かしこく 

 

たくましく 

 

長町南小学校の教育 

 

校庭の木々や植物が本格的な春の到来を感じる季節となりました。お子様のご入学・ご進級を

心からお喜び申し上げます。令和２年度の長町南小学校は，新入生１２３名を迎え，全学級２４

学級，全校児童７２４名，全職員５６名でスタートいたします。 

さて，仙台市内での新型コロナウィルス感染拡大を受け，再び臨時休業となります。今日から

新しい教室で，新しい学習が始まることを楽しみにしていた子供たちの気持ちを考えると大変残

念ではありますが，今いちばん大切にしなければいけないことは何かをしっかりと考え，健康に

留意して過ごし，学校が再開したときには元気に学校生活が送れるよう備えていただきたいと思

います。 

本校では今年度も，教育目標に「心豊かにたくましく生きる子供の育成」を掲げ，教職員一同，

努力してまいります。また，保護者の皆様や地域の皆様との絆を，これまで以上に深めていく所

存です。どうぞご協力・ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

  



 

 

◆臨時休校に伴うお知らせ◆ 

１． ５月以後の行事予定について 

感染予防の観点と再開時期に合わせて再検討し，決まり次第，お知らせいたします。 

 

２． 臨時休業中の学習や運動について 

   教科書を配付する日に学年ごとに家庭で学習するプリントを配付します。また，新しい教科

書を活用した家庭学習の提案をしている学年もあります。規則正しい生活を送り，再開に向け

て学習の準備を進めるようお声がけください。今後の各学年の課題等につきましては，学校ホ

ームページでも掲載いたします。 

   また，散歩や軽い運動を行うことは差し支えありませんが，人の集まるところに行くことは

避けるようお声がけをお願いいたします。 

 

３． 臨時休業中の児童の受け入れについて 

学校ホームページに 4 月 16 日からの受け入れの申込み方法や受入時間，持ち物等について

掲載いたします。そちらをご覧の上，お申し込みください。なお，すでに受け入れを利用され

ていたお子さんにつきましてもあらためて申込みいただきますようお願いいたします。 

  （受入開始時刻が 8時 25分になっておりますので，ご注意ください。） 

 

【令和２年度 職員紹介】 ～よろしくお願いいたします～  

～ 省略 ～ 


